
Oznámení 

 

     Oznamujeme, že dne 17.10 2012 zemřel PhDr. Zdeněk 

Šamberger, Csc. V tomto roce, v prosinci, by se dožil 90 let. Jeho 

pouť životem byla dlouhá, aktivní, zajímavá - vždy řízená touhou 

po pravdě, poznání a humanitě. 

     Otec se narodil 14. 12. 1923 v Praze.  Po maturitě na Reálném gymnáziu Na Smetance 

v Praze 2, vystudoval na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy historii a archivnictví (1945-

48). Jeho další život byl spjat s vědeckou a publikační činností a s různými funkcemi v oblasti 

archivnictví (odborný pracovník Státního ústředního archivu, tajemník Státní archivní komise, 

vědecký vedoucí Archivní správy, ředitel Státního ústředního archivu, odborný archivář). 

Otec prožil v archivech celý svůj život – dokonce i po odchodu do důchodu, v roce 1983, 

putoval do studovny a za lidmi ,,svého“ milovaného Národního archivu přes celou Prahu. Byl 

šťastný člověk; celý život dělal práci, která ho těšila, vždy měl okolo sebe nemálo lidí, se 

kterými si rozuměl, se kterými se vzájemně podporovali v dobách dobrých i zlých. 

     Měl štěstí i v osobním životě: jeho rodiče byli čestní a stateční lidé, manželka Božena 

(1930-2004) byla nejen matkou jeho dětí, ale zároveň i věrnou spolupracovnicí a múzou, která 

ho vždy za každých okolností podporovala. Bez ní by, dle mého názoru, nebyl otcův život 

spokojený a šťastný, jeho práce tak úspěšná. 

 

V Praze, 8. června 2013                                                                    Mgr. Lada Boháčová, dcera 

 


